C) *Trzeci zaś rachunek*, tak zwaną *zastugi*, miał podług tego projektu obejmować wpływy z funduszu na ostateczne wynagrodzenie, to jest przy wyjściu każdego urzędnika ze służby, decyzją Komitetu Towarzystwa z dnia 7 (19) sierpnia 1873 roku ustanowionego, poczynając od lat dziesięciu służby, co pięć lat na rachunek każdego uczestnika przez Towarzystwo Kredytowe Ziemskie przelewać się mającego.

Dyrekcja Główna, projekt ten w zasadzie przyjęła na ogólnym swym zebraniu, w 1888 roku odbytym, i poczyniwszy w nim niektóre zmiany złożyła go przychylnie do decyzji Komitetu Towarzystwa,